
Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32993

Sheyla Sampaio 
Bezerra

14/15 01/11/2015 30/11/2015

Simone Oliveira 
Gomes

13/14 03/11/2015 02/12/2015

Sonia Maria Silva 
de Almeida

14/15 03/11/2015 02/12/2015

Tadeu Costa Silva 14/15 01/11/2015 30/11/2015
Tais Tavares 
Chagas

14/15 01/11/2015 30/11/2015

Telmara Silva da 
Silva

14/15 01/11/2015 30/11/2015

Valdecir Barbosa 
Assunção

14/15 01/11/2015 30/11/2015

Welenilce Silva 14/15 01/11/2015 30/11/2015

PORTARIA N° 1198/15 DE 15 DE OUTUBRO DE 2015
TORNAR SEM EFEITO, as férias da servidora MARIA DE NAZARÉ 
BARBOSA N. DE  BRITO matrícula nº 3232743/1 constante na 
PORTARIA Nº. 1053/15 de 01 de setembro de 2015, publicada 
no DOE 32977 de 23/09/2015, que concedeu férias para o mês 
de outubro/15.

PORTARIA N° 1199/15 DE 15 DE OUTUBRO 2015
Conceder, 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares ao servidor 
DINAILTON JOSÉ RODRIGUES RABELO, Matrícula: 54189479/1, 
lotação: UASE Ananindeua, correspondente ao período aquisitivo 
13/04/2014 à 12/04/2015, para serem gozadas no período de 
14/07/2015 a 12/08/2015.
Ordenador Responsável: Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo 887345

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 163/2015 - DE 15 DE OUTUBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária ao servidor abaixo de acordo com as bases 
vigentes, referente a viagem para a comunidade Macapazinho, 
localizada no município de Santa Izabel, com o objetivo de 
ministrar palestra para liberação de microcrédito destinado aos 
quilombolas na referida comunidade.

Nome Matrícula 
/ CPF

Cargo Período Nº  de 
Diárias

Rodolfo 
Batista 
Guedes

8014423 Diretor 
Operacional

16/10/2015  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 887226

PORTARIA Nº 164/2015 - DE 15 DE OUTUBRO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária ao colaborador eventual abaixo de acordo 
com as bases vigentes, referente a viagem para a Comunidade 
Macapazinho, localizada no município de Santa Izabel com o 
objetivo de conduzir veículo com o Diretor Operacional deste 
NGPM-CREDCIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº  de 
Diárias

H e n o c k 
M o r a e s 
da Silva

155.075.992-20 Motorista 16/10/15  ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 887229

..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 177/2015

OBJETIVO: Participar de reunião sobre a Campanha dos 16 Dias 
de Ativismo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasília/DF
SERVIDORES:
1- MARIA TAVARES DA TRINDADE; CARGO: 
Coordenadora; MAT: 5546516/7. PERÍODO: 19/10/2015 a 
21/10/2015; Quantidade de diárias: 2,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 887178

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 2653/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 

15/10/2015.
Nome: JONAS QUARESMA PINHEIRO, Função: Agente Prisional, 
Matrícula nº 5879701;
Assunto: Licença Paternidade;
Período: 05/10/2015 a 14/10/2015.

Protocolo 887144

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 17/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: EDENIZE NAZARÉ SANTOS SALES - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887123

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: FERDINANDO BRITO ALVES - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887126

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 17/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: GENILSON SILVA DOS SANTOS - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887127

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 18/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JEFFERSON PONTES PORTILHO - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887128

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOSE CARLOS CONDE - AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887129

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 17/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOSICLEIDE LUCIA DA SILVA COELHO - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887130

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: KARINA DE SOUZA MESCOUTO - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887132

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 17/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MARCELO AUGUSTO FERREIRA FONSECA 
- AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887133

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: PAULO SERGIO FELIX DA SILVA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887134

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 18/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: PRISCILLA VANIA DA SILVA OLIVEIRA - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887135

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: RAIMUNDO ANDREIK DA COSTA FLOR - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887136

ATO: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 16/10/2015
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: SHIRLEY ANDRADE DE CASTRO CRAVEIRO 
- AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 887137

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 2595/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
14/10/2015.

Nome: JOSETE PINHEIRO SANCHES, matrícula nº 5898653
Assunto: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 
FAMILIA
Período: 08/09/2015 a 11/09/2015.

Protocolo 886834

PORTARIA Nº 2596/2015 - NGP/SUSIPE BELÉM/PA, 
14/10/2015.

Nome: ESTEFANIA PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 54180995,
Assunto: Licença Saúde;
Período: 07/10/2015 a 06/11/2015.

Protocolo 886835

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação da portaria 595/2015 GAB/SUSIPE, DOE nº 
32.989 de 09/10/2015 sob o nº de Protocolo 885802.
Onde se lê: CLEDYR DA SILVA LIMA
Leia-se: CLEIDYR DA SILVA LIMA

Protocolo 887262


